

PROTOKÓŁ Nr 5/2015

spisany w dniu 24 marca 2015r.

z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej, Kultury, Oświaty i Sportu

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Joanna Lewko – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu Kościelnym

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Analiza sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu Kościelnym w 2014r.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Pan Marcin Zawadzki - Przewodniczący Komisji**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 5 głosami „za”, przy obecności 5 radnych.

Na posiedzenie komisji przybyli radni: Mariusz Łapiński i Bogumiła Bielska.

Ad.3.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu Kościelnym w 2014r. przedstawiła i odpowiadała na pytania radnych Pani Joanna Lewko – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu Kościelnym

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy ośrodek posiada informację o ilości osób niepełnosprawnych na terenie gminy

Pani Kierownik – powiedziała, że ośrodek nie posiada informacji o ilości osób niepełnosprawnych, natomiast nie ma dużo osób niepełnosprawnych, którzy znajdują się pod opieką ośrodka

Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki – pytał na czym polegają usługi opiekuńcze

Pani Kierownik – powiedziała, że rozróżnia się dwa rodzaje usług: usługi opiekuńcze – skierowane do osób dorosłych, samotnych, starszych i polegają na pomocy przez kilka godzin dziennie do 6 godzin dziennie np. przy sprzątanii, zakupach itp. oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze: obecnie objęto pomocą dwoje dzieci z autyzmem, dwie terapeutki pracują z dziećmi w domu w ramach umowy zlecenia, ośrodek na ten cel otrzymuje dotację celową

Radna Bogumiła Bielska – pytała o odpłatność za umieszczenie osoby w Domu Pomocy Społecznej

Pani Kierownik – powiedziała, że 70% świadczenia emerytalnego przeznaczone jest na utrzymanie w domu, natomiast 30% jako kieszonkowe emeryta, różnicę dopłaca gminy, bliscy mogą podjąć dobrowolne zobowiązanie o dopłacaniu określonej kwoty do utrzymania, natomiast osoby, spokrewnione których dochód przewyższa 300% kryterium dochodowego muszą dopłacać do utrzymania, obecnie nie ma takich osób, koszt utrzymania w Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach wynosi 2.895zł.

W związku z brakiem dalszych pytań, **Przewodniczący Komisji** zarządził zgłoszenie w sprawie przyjęcia:

- Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu Kościelnym za 2014r. – „za” było 7 radnych;
- Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Juchnowiec Kościelny za 2014r. – „za” było radnych.

Powyższe sprawozdania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Radna Bożena Jabłońska oraz radna Marzena Gilewska wystąpiły o wspólne posiedzenie komisji w celu przedstawienia przez radnych wszystkich potrzeb i największych problemów w swoim okręgu, zaproponowały zorganizowanie jednorazowego spotkania radnych z Wójtem, Pani Skarbnik i Kierownikiem Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej

W trakcie dyskusji, podjęto decyzję o zorganizowaniu nieformalnego spotkania bezpośrednio po sesji, po zakończeniu wyborów w sołectwach.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji


Marcin Zawadzki

protokolant:


Danota Kompać